GMINA TWARDOGORA

56 - 416 Twardogora, ul. Ratuszowa 14

Twardogora, dnia 21.01.2010 r.
IT.0341-26-2/09

Do wszystkich Wykonawcow

Dot.: postgpowania o udziclenic zamdwienia publicznego nr IT.0341-26/09 w trybie przetargu
nieograniczonego na: ,,Zagospodarowanie na cele rekreacyjno — wypoczynkowe terenu wzdluz rzeki
Skoryni w Twardogoérze”

Dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwiefi
publicznych /tekst jednolity Dz.U. z 2007r, Nr 223, poz. 1655 z pozn. zm./, Gmina Twardogora
przekazuje tresé zapytan wraz z wyjasnieniami do specyfikacji istotnych warunkéw zamédwienia ,,SIWZ”
na ,Zagospodarowanie na cele rekreacyjno — wypoczynkowe terenu wzdluz rzeki Skoryni w
Twardogorze”.

Pytanie 1:

Pytanic dotyczace regulacji rzeki Skoryni. Na jakiej dtugosci nalezy wyregulowaé koryto rzeki? W catosci
czy na dlugosci 35mb?

Pytanie 2:

Na jakiej dlugosci oczy$cié i uformowaé koryto rzeki? Czy na calej dlugosci, tacznie z odcinkami, gdzie
takie prace juz wykonano?

Odpowiedz na pytanie 1i 2:

Zgodnie z rozdzialem 3. ,Opis przedmiotu zaméwienia” (SIWZ), pkt 3.1.7 — Zamawiajacy przewiduje
regulacj¢ koryta rzeki na calej dlugosci, obejmujacg m.in. oczyszezenie koryta rzeki, oskarpowanie i
umocnienie brzegdw rzeki okladzinami betonowymi (plyty typu np. JUMBO, lub faszyny lesnej),
zakrycie czesci koryta rzeki elementami zelbetonowymi na odcinku o dlugoéei ok. 35mb.

Pytanie 3:

Pytanie dotyczace przytaczy elektrycznych. Proszg o wskazanie punktu wiaczenia w sieé energetyczna dla
poszczegdlnych etapow? Czy zamawiajacy posiada warunki przylaczeniowe?

Odpowiedz na pytanie 3:

Zamawiajacy posiada warunki przylaczenia obiektu do sieci elektroenergetycznej. Zamawiajacy w dniu
dzisiejszym umiesci tre§¢ warunkow na stronie www.bip.twardogora.pl w zaktadce dotyczacej niniejszego
postgpowania.

Pytanie 4:

Pytanie dotyczace mostkow nad rzeka Skorynia. Na terenie etapu I Il sa 3 mostki: 2 zelbetowo stalowe i
ceglany. Czy zamawiajacy przewiduje wyburzenie tych kiadek, i w ich miejsce wybudowanie nowych
ktadek z drewna? Czy tez nalezy je wyremontowaé?

Pytanie 5:

Czy zamawiajacy dopuszcza pozostawienie istniejacych mostkéw, jedynie ich wyremontowanie, czy
musza by¢ rozebrane i wykonane jako nowe?

Odpowiedz na pytanie 4i 5:

W ramach zadania nalezy poprawi¢ walory estetyczne istniejacych mostéw i usunaé ewentualne wady
konstrukcyjne oraz zaprojektowaé i wybudowa¢ 5 dodatkowych mostkow zgodnie z Programem
funkcjonalno-uzytkowym.

Pytanie 6: :

Pytani¢ dotyczace wycinki drzew i krzewow. Czy oplat¢ i pozwolenie na wycinke uisci i uzyska
Zzamawiajacy?

Pytanie 7:

Czy zamawiajacy zalozyt, ze oplaty administracyjne za wycigcie drzew maja byé ujgte w cenie
ryczattowej zaméwienia? Sugerujemy, ze ustalenie wysokosci tych oplat na etapie przygotowania oferty
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jest niemozliwe, poniewaz wymaga wykonania inwentaryzacji dendrologicznej, ktora jest przedmiotem
zamoOwienia. Sugerujemy wylaczenie tych kosztéw z umowy z wykonawca,

Odpowiedz na pytanie 61 7:

Wykonawca winien uwzglgdnié w swojej ofercie uzyskanie stosownego zezwolenia na wycinkg drzew i
krzew6w, natomiast oplaty administracyjne zwiqzane z ich usunigciem poniesie Zamawiajacy, przy czym
Zamawiajacy nie dopuszcza uiszczenia oplat administracyjnych wynikajacych z nalozonych kar za np.
samowolne wyciecie drzew i krzewow, Kary i oplaty z tym zwiazane poniesic Wykonawca.

Pytanie 8:

Czy termin 2 miesig¢cy, wyznaczony na opracowanie projektu, nalezy liczy¢ od podpisania umowy czy od
zaakceptowania koncepcji przez Zamawiajacego? Wykonawca nie powinien ponosi¢ odpowiedzialnosci
za czas analizowania koncepcji przez Zamawiajacego.

Pytanie 9:

W jakich terminach od zlozenia przez Wykonawce dokumentacji (koncepcja i projekty) zamawiajacy
bedzie je zatwierdzal? Wnioskujemy o stosowne zapisy w artykule 5 i 10 wzoru umowy ("Terminy" i
"Kary umowne"). W obecnej tresci umowy zobowiazania terminowe i karne, za wyjatkiem przekazania
placu budowy, wigza tylko Wykonawcg.

Pytanie 10:

Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca w terminie 2 miesigey od podpisania umowy przygotowat projekt
budowlany i wystapit o pozwolenie na budowe. Jak wiadomo, projekt budowlany powinien m.in. zawierac
wszystkie niezbgdne uzgodnienia. Z informacji, ktéra zamawiajacy umicécil niedawno wynika, ze
potrzebne jest uzgodnienie m. in. z konserwatorem zabytkéw. Z praktyki wiemy, ze takie uzgodnienie
wymaga znacznego ¢zasu i mozna o nie wystapi¢ dopiero po wykonaniu calego projektu. Czy
zamawiajacy dopuszcza wydluzenie terminu wykonania projektu budowlanego i czy dopuszeza
wykonanie projektu budowlanego osobno dla kazdego etapu w réznych terminach? Czy zamawiajacy
dopuszcza wydluzenie terminu wykonania prac w przypadku takich obiektywnych przyczyn
przedtuzajacych wykonanie zlecenia?

Odpowiedz na pytanie 8, 9 10:

Zgodnie z postanowieniami SIWZ Wykonawca zobowiazany jest do dostarczenia dokumentacji
projektowej celem zatwierdzenia przez Zamawiajacego w terminie 2 miesigcy od daty podpisania umowy.
Zamawiajacy przewiduje zaakceptowanie ostatecznej koncepcji projektowej w terminie do 7 dni od jej
dostarczenia pod warunkicm, ze bedzie ona speinia¢ warunki umowy i ustalenia pomigdzy Zamawiajacym
i Wykonawca

Pytanie 11:

Czy ze wrzgledu na krétki termin realizacji calodei zadania, Zamawiajacy przewiduje mozliwoéé
wykonywania prac przygotowawczych przed uzyskaniem pozwolenia na budowg?

Odpowiedz na pytanie 11:

Zgodnie z artykutem 5, pkt 5.1.3 ,wzoru umowy” Zamawiajacy przekaze plac budowy w terminie 7 dni
od podpisania umowy, co oznacza, Ze Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wykonania prac
przygotowawczych nie wymagajacych pozwolenia na budowe.

Pytanie 12:

Czy projekt przylacza energetycznego powinien uzyskaé pozwolenic na budowg, czy wystarczy
zgloszenie robot? (teren zabytkowy?)

Odpowiedz na pytanie 12:

Zgodnie z art. 29 ustawy Prawo budowlane przylacza elektroenergetyczne realizowane sa w trybie
zgloszenia, natomiast budowa oswietlenia zewngtrznego nie jest przylaczem, co w efekcie wymaga
pozwolenia na budowe.

Pytanie 13:
Czy okreslajac termin zakoficzenia prac budowlanych na 15 pazdziernika 2010 r., Zamawiajacy
uwzglednit czas potrzebny na uzyskanie pozwolenia na budowg przed rozpoczgciem prac budowlanych?



Zwracamy si¢ z wnioskiem o uzupelienie zapiséw dotyczacych terminu wykonania zamoéwienia o
minimalny okres czasu, jakim Wykonawca bedzie mogt dysponowac dla wykonania prac budowlanych,
liczony od uprawomocnienia si¢ pozwolenia na budowg (w miesiacach lub dniach).

Odpowiedz na pytanie 13:

W SIWZ Zamawiajacy jasno okreélit terminy na wykonanie prac projektowych oraz budowlanych, dla
ktorych termin zakoificzenia realizacji calosci zadania jest 15 pazdziernika 2010 r. Termin ten jest
ostateczny i nie podlega zmianie. Zgodnie z powyzszym minimalny termin na wykonanie robot
budowlanych jest uzalezniony od terminu realizacji prac projektowych przez Wykonawce oraz uzyskania
niezbednych zezwolefh umozliwiajacych rozpoczgeie prac budowlanych. Nadmienia sig, Ze nie wszystkie
prace objete zamdwieniem wymagaja pozwolenia na budowg, co umozliwia ich realizacje po
zatwierdzeniu dokumentacji projektowej przez Zamawiajacego.

Pytanie 14:

Zgodnie z poz. 14 "Kosztorysu ofertowego" w wartofci nasadzenia zieleni nalezy réwniez ujac
pielegnacje zieleni w okresie realizacji zaméwienia - prosimy o potwierdzenie, czy nalezy przez to
rozumieé okres do zakoficzenia prac budowlanych (15 pazdziernika 2010 roku)?

Odpowiedz na pytanie 14:

W ofercie nalezy uja¢ pielegnacj¢ zieleni w okresie realizacji zamdwienia tj. do zakoficzenia prac
budowlanych 15 pazdziernika 2010 roku.

Pytanie 15:

W rozdziale 5 SIWZ, podpunkt 5.3.1, Zamawiajacy okreslit wymagane uprawnicnia do wykonywania
samodzielnych funkcji w budownictwic w zakresie projektowania w specjalnodci architekionicznej w
zakresie architektury krajobrazu, oraz posiadajgcymi aktualne zaswiadczenie o czlonkostwie we
wlasciwych izbach samorzqdu zawodowego - czy nie jest to omylkowy zapis? Prosimy o wskazanie
podstawy prawnej ww wymagan.

Projektanci z zakresu architektury krajobrazu nie posiadaja uprawnien budowlanych i izby samorzadu
zawodowego a jedynym dokumentem uprawniajacym jest dyplom ukoficzenia studiow w kierunku
architektura krajobrazu. Wnioskujemy o stosowna zmiang tresci SIWZ.

Pytanie 16: ,

Zamawiajacy wymaga, aby wykonawca dysponowal osoba posiadajaca uprawnienia w specjalnosci
architektonicznej w zakresie architektury krajobrazu, posiadajaca zaswiadezenie o cztonkostwie w izbie
samorzadu zawodowego. Prawo budowlane nie przewiduje specjalnosci architektonicznej w zakresie
architektury krajobrazu, a osoby z takim wyksztalceniem nie moga naleze¢ do izby samorzadu
zawodowego. Czy z tego powodu zamawiajacy nie powinien zmodyfikowaé STWZ w tym zakresie?
OdpowiedZ na pytanie 151 16:

W rozdziale 5 SIWZ, podpunkt 5.3.1, Zamawiajacy omytkowo zamiescit wymagania dotyczace osoby
»W specjalnosci architektonicznej w zakresie architektury krajobrazu”. Jedynym dokumentem jaki
Zamawiajacy bedzie wymagal, jest dyplom ukoniczenia studiow w kierunku architektura krajobrazu.

Pytanie 17:

Zamawiajacy poinformowal, ze w obszarze opracowania znajduja si¢ tereny po magazynie chemikaliéw,
wymagajace rekultywacji. Prosimy o precyzyjne okreslenie zasiggu tego terenu i informacje o rodzaju
chemikaliéw, ktére moga si¢ znajdowaé w gruncie. Taka informacja ma wplyw na kalkulacje kosztow
wykonania zadania. Prosimy tez o informacje, gdzie znajduje si¢ miejsce skladowania odpowiednich
odpaddéw (skazonej ziemi), wiasciwe dla gminy Twardogéra.

Odpowiedz na pytanie 17:

Na zalaczniku graficznym Zamawiajacy zakreslit obszar, na ktorym skladowano materialy ropopochodne
tj. oleje i smary. Magazyn zostat zlikwidowany w latach 1998 - 2000.

Najblizsze miejsce sktadowania odpowiednich odpad6éw (skazonej ziemi) znajduje si¢ we Wroclawiu,



Pytanie 18:

Czy w zakresie zadania znajduja si¢ dziatania obejmujace poprawe Wyglqdu elementow i obiektow
budowlanych (elewacje budynkéw, ogrodzenia itp.) znajdujacych sig w gramcy opracowama"
Odpowiedz na pytanie 18:

Przedmiotowe zadanie nie obejmuje renowacji i poprawy wygladu elementoéw i obiektéw budowlanych
(elewacje budynkow, ogrodzenia itp.) znajdujacych si¢ w granicy opracowania.

Pytanie 19:

Jak traktowaé przedmiar rob6t zalaczony do SIWZ? Czy przedmiar okres$la wylaczny zakres robot?
Pytanie wynika ze spostrzezenia, ze przedmiar nie obejmuje wszystkich robot, ktérych wykenanie wynika
z pozostalych dokumentéw przetargowych, np. uporzadkowanie i umocnienie koryta rzeki, rekultywacja
gruntu, wykonanie parkingéw samochodowych (wielko$é), wykonanie schodéw terenowych,
zagospodarowanie powierzchni ok. 2ha, ktéra ,,brakuje” w bilansie powierzchni, Czy nalezy zamdwienie
traktowaé w ten sposéb, ze w jego ramach nalezy wykena¢ kompletna dokumentacje projektowa, a w
terenie wykonac¢ tylko te prace, ktore wskazano w przedmiarze?

OdpowiedzZ na pytanie 19:

Zataczony do SIWZ przedmiar nalezy traktowaé jako jeden z elementoéw shuzacych obliczeniu ceny za
realizacje zadania. Zgodnie z zapisem rozdzialu 12 SIWZ Wykonawca musi wyliczy¢ ceng ofertowa
wedlug kalkulacji wtasnej. Cena ofertowa powinna obejmowaé kompletne wykonanie przedmiotu
zamowienia okre$lonego w SIWZ zgodnie z dokumentacjy projektowa (programem funkcjonalno —
uzytkowym oraz przy zastosowaniu polskich norm. Ponadto Wykonawca musi wzigé pod uwage
wszystkic wymagania i zobowiazania, bez wzgledu na to czy zostaly okreslone czy zasugerowane,
zawarte we wszystkich czedciach SIWZ, Umowie, Programie funkcjonalno uzytkowym oraz innych
dokumentach zwiazanych z niniejszym zadaniem. Kwota winna zawieral wszystkie nieprzewidziane
wydatki oraz réznorakie ryzyko zwiazane z koniecznoscia wykonania catosci robot objgtych Umowa,
Kazdy z Wykonawc6éw powinien réwniez dokonaé wizji lokalnej celem sprawdzenia warunkéw placu
budowy, stanu istniejacych obiekiéw, oraz warunkéw zwigzanych z wykonaniem prac bgdacych
przedmiotem przetargu oraz celem uzyskania jakichkolwick dodatkowych informacji koniecznych i
przydatnych do oceny prac, gdyz wyklucza si¢ mozliwo$é roszczen Wykonawcy z tytulu blednego
skalkulowania ceny lub pominigcia elementdw niezbgdnych do wykonania umowy.

Pytanie 20:

Czy Gmina jest wlascicielem wszystkich dzialek, na ktérych wystapia roboty? Jedli nie, prosimy o
podanie pozostatych wlascicieli.

Odpowiedz na pytanie 20:

Gmina Twardogéra nie jest wlascicielem dziatek nr ew. 4, 15 AM 25 oraz 8 AM 32 (cick wodny), ktore
stanowia wlasno$¢ Skarbu Panstwa i sa administrowane przez Dolnoslaski Zarzad Melioracji i Urzadzen
Wodnych we Wroclawiu, ktéry wyrazit zgod¢ na dysponowanie w/w gruntem na cele zwiazane z
realizacja niniejszego zadania. Pozostale dziatki, na ktorych planowane sa roboty stanowia wlasnosé
Gminy Twardogora.
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